3

[image: image2.png]

М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й  С О В Е Т

Ярославского муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е

28.03.2025                                                                                                                                № 29
О внесении изменений в решение
Муниципального Совета Ярославского муниципального района
от 24.02.2022 № 3 «Об условиях (системе) оплаты труда и
порядке формирования фонда оплаты труда»
Принято на заседании

Муниципального Совета

Ярославского муниципального района

«27» марта 2025 г.
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Уставом Ярославского муниципального района, постановлением Правительства Ярославской области от 14.03.2025 № 251-п «О внесении изменений в постановление Правительства Ярославской области от 24.09.2008 № 512-п» МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА Р Е Ш И Л:
1. Внести в решение Муниципального Совета Ярославского муниципального района от 24.02.2022 № 3 «Об условиях (системе) оплаты труда и порядке формирования фонда оплаты труда» изменения, изложив приложения 1 и 2 к Положению об условиях (системе) оплаты труда и порядке формирования фонда оплаты труда муниципальных служащих Ярославского муниципального района в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к Положению
Предельные размеры должностных окладов

муниципальных служащих Ярославского муниципального района
	Группа должностей муниципальной службы
	Предельные минимальные размеры должностных окладов муниципальных служащих, руб.
	Предельные максимальные размеры должностных окладов муниципальных служащих, руб.

	Высшие должности
	15 475
	17 294

	Главные должности
	11 834
	15 474

	Ведущие должности
	8 194
	11833

	Старшие должности
	6 374
	8 193

	Младшие должности
	4 783
	6 373

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к Положению
Размеры окладов за классный чин муниципальных служащих
	Классный чин
	Размеры окладов за классный чин муниципальных служащих, руб.

	Высшие должности

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	4 183

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	3 896

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	3 642

	Главные должности

	Муниципальный советник 1 класса
	3 365

	Муниципальный советник 2 класса
	3 134

	Муниципальный советник 3 класса
	2 917

	Ведущие должности

	Советник муниципальной службы 1 класса
	2 674

	Советник муниципальной службы 2 класса
	2 444

	Советник муниципальной службы 3 класса
	2 237

	Старшие должности

	Референт муниципальной службы 1 класса
	2 006

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1 822

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1 637

	Младшие должности

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1 464

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1 304

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	1 131.»

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.
	Глава  Ярославского

муниципального района

______________ Н.В. Золотников

«____»________2025 г.
	Председатель Муниципального Совета Ярославского муниципального района

______________ Е.В. Шибаев

«____»________2025 г.

[image: image1]